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Hansen undskylde, at jeg ikke kunne svare i før- 
ste omgang, men jeg har jo kun 1 minut. 

Torben Hansen (S): 
Det er meget muligt, at ministeren synes, det er 
aggressivt. Det synes jeg ikke selv, men det må 
jo være udtryk for, at ministeren måske er pres- 
set på det her område. , , I ' 

Jeg glæder mig da også over, at det, som har 
været socialdemokratisk tankegods i meget lang 
tid, at man skal have individuel miljøgodken- 
delse af landbrug, nu også er konservativ poli- 
tik. Men jeg kan bare konstatere, at man de sene- 
ste 2 år har stemt imod forslaget en gang om 
året. 

Mit spørgsmål er stadig væk: Hvis vi lægger 
det frem i salen om 14 dage -  vi vil også gerne 
snakke om det inden -  hvis vi, Socialdemokrati- 
et, sammen med resten af oppositionen lægger 
forslaget om individuel miljøgodkendelse af 
danske landbrug frem, vil ministeren så være 
med, eller er det her bare sådan lidt hul tale for 
ligesom at vise en ny konservativ profil på det 
her område? 

Kl. 13.35 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg kan helt ærligt ikke se, hvilken interesse der 
skulle være i sådan at komme med det forslag, 
hvis ikke det var noget, vi mente noget med. Jeg 
vil meget gerne have lejlighed til at studere hr. 
Torben Hansens og Socialdemokratiets forslag 
og måske også gå i dialog om det. 

Det er sådan, at i der jo dag gælder nogle reg- 
ler for større landbrug med over 250 dyreenhe- 
der. Det kan være, at det er det, vi skal nedsætte. 
Jeg tror ikke, at hr. Torben Hansen mener, at fem 
får og tre høns skal til at blive reguleret som in- 
dustri, så vi skal jo ind og tale om et tal sådan et 
eller andet sted derimellem. Ellers er der 36.000 
enheder udeomkring på landet, som skulle ind 
og reguleres som industri. 

Jeg tror, vi begge to er enige om, at så langt 
når vi nok ikke, så vi skal jo ind og finde en eller 
anden måde. Er der et håndtag, vi kan dreje på, 
hvor flere brug end i dag kan komme ind og bli- 
ve behandlet som industri? Det synes jeg da vi 
skulle gå i dialog om i stedet for at stå her og 
grave grøfter. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 8 

Jørn Dohrmann (DF): 
Lad os lige tage det lidt i forlængelse af det, som 
ministeren er inde på her. Når De Konservative 
melder ud, at landbruget skal være ligesom in- 
dustri, er det så den reelle miljøbelastning, De 
Konservative nu ønsker at gå efter? Og betyder 
det så, at hvis man investerer i bl.a. separerings- 
anlæg, så kan man slippe for at have harmoni- 
krav og alle de ting, som der reguleres med i 
dag? Er det en af de ting, som den konservative 
minister har overvejet, inden hun sagde, at land- 
bruget skal reguleres som industri? 

Så vil jeg også godt komme ind på den sag, 
der er i Horsens. Ser ministeren ikke, at det er et 
problem i henhold til Naturklagenævnet, at mi- 
nisterens eget organ nu ligesom bliver under- 
kendt af Højesteret? 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Ja, alt det omkring både investeringer og fra- 
drag, og hvad det vil betyde, hvis vi parallelise- 
rer landbrug og industri, vil jeg meget gerne gå 
ind i en nærmere drøftelse også med hr. Jørn 
Dohrmann om. 

Det er jo ikke et færdigt lovforslag, den kon- 
servative gruppe har formuleret. Den konserva- 
tive gruppe har formuleret en principiel hold- 
ning, som de så har fået Det Konservative Folke- 
partis landsråds anerkendelse og vedtagelse af. 
Det er der, hvor den er lige nu. 

Omkring Horsenssagen: Jo, der vil da vel 
ikke være nogen, de siger andet, end at det da er 
ærgerligt, at der er et Naturklagenævn, der bli- 
ver underkendt først i Vestre Landsret og deref- 
ter af Højesteret, så i den forstand kan jeg jo kun 
svare bekræftende på hr. Jørn Dohrmanns 
spørgsmål. 

Jørn Dohrmann (DF): 
Betyder det så ikke også, at ministeren i fremti- 
den ligesom vil, hvad skal man sige, træffe afgø- 
relse, inden man egentlig har set, kan man sige, 
den konkrete ansøgning fra den enkelte kom- 
mune? Jeg synes jo selvfølgelig, det er et pro- 
blem, at en minister, inden vi egentlig har set et 
konkret tiltag på området, egentlig melder ud, at 
det vil man aldrig nogen sinde acceptere, altså 
ikke giver kommunen en chance. 

Så er det jo også, at det spørgsmål melder sig, 
om ministeren så ikke allerede på nuværende 
tidspunkt vil komme med samme klare mel- 
ding, når vi taler om byggeri i strandbeskyttel- 


